
м#Ш ш -4/£7-
Про нагородження переможців XV Міжнародного мовно-літератур ного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, які 
навчаються в закладах освіти України

Відповідно до пункту 14 Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені 
Тараса Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 червня 2011 року №571, ураховуючи протоколи фінального етапу XV 
Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка,

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити переможців XV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, які 
навчаються в закладах освіти України, дипломами І, II, ІП ступенів згідно зі 
списками, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

ЯЗ макі

СПИСОК
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти

5 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Кім
Марія Олександрівна

Комунальна організація (установа, заклад) 
«Шосткинська спеціалізована школа 
І-ІП ступенів № 1 Шосткинської міської ради 
Сумської області»

Лисенко
Варвара Сергіївна

Одеський ліцей №130 Одеської міської ради

Мірошник 
Зоряна Кирилівна

Черкаська гімназія № 9 Ім, О. М. Луценка 
Черкаської міської ради Черкаської області

Рибак
Юлія Олександрівна

Мізоцький ліцей Мізоцької селищної ради 
Рівненського району Рівненської області

Рядно
Ніка Олександрівна

Комунальний заклад «Ліцей «Інтелект» 
Долинської міської ради», Кіровоградська 
область

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Г обрусев
Богдан Олексійович

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 17 Торецької міської військово-цивільної 
адміністрації Бахмутського району Донецької 
області

Велічко 
Анна Юріївна

Путильський ліцей Путильської селищної ради, 
Чернівецька область

Іванюк
Софія Миколаївна

Берегівський ліцей імені Ф. Потушняка 
Берегівської міської ради Закарпатської області

Колибаба 
Назар Русланович

Чернівецький ліцей № 20 Чернівецької міської 
ради

Колосай
Кароліна Сергіївна

Заклад загальної середньої освіти 
«Прилиманський ліцей» АвангардІвської



2 Продовження додатка 1
селищної ради Одеської області Одеського 
району

Мушка
Злата Г еннадіївна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради»

Немикіна 
Марія Іллівна

Тернопільський класичний ліцей Тернопільської 
міської ради

Павленко
Соня Володимирівна

Одеський ліцей № 16 Одеської міської ради

Хоменко
Вероніка Павлівна

Великоновосілківський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
ВеликоновосілкІвської селищної ради Донецької 
області

Якубовська 
Анастаоія Сергіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 6 
Харківської міської ради», Харківської області

Ярмолюк 
Яна Андріївна

Рівненський ліцей № 11 Рівненської міської 
ради

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Балагура 
Анна Євгеніївна

Опорний заклад «Хорольська гімназія 
Хорольської міської ради Лубенського району 
Полтавської області»

Бондар
Владислава Олександрівна

Городківський ліцей № 2 ГородкІвської сільської 
ради Тульчинського району Вінницької області

Грицюк
Поліна Дмитрівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №21 Імені Михайла Кравчука 
Луцької міської ради»

Дедяєва 
Марія Ігорівна

Пирятинський ліцей Лирятинської міської ради 
Полтавської області

Демчина
Анастасія Володимирівна

Заклад загальної середньої освіти І-ПІ ст. 
смт Новий Яричів, Львівського району Львівської 
області

Зубик
Марія Іванівна

Заліщицька державна гімназія м, Заліщики 
Заліщицької міської ради Тернопільської області

Кузнецов
Володимир Валентинович

Опорний заклад «Білокриницький ліцей» 
Білокриницької сільської ради, Рівненська область

ЛІтвін
Мілана Сергіївна

ВисокопІльський ліцей Херсонської обласної ради



Продовження додатка 1
Новіченко
Тимофій
Володимирович

Золотівський ліцей № 5 Гірської міської 
територіальної громади Сєвєродонецького району 
Луганської області

Овчієв
Мурат Ібадатович

Берестинський ліцей № 1 імені Олександра 
Копиденка Берестинської міської ради 
Берестейського району Харківської області

Павлік
Маргарита Дмитрівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Гімназія № 20 Імені Сергія Єфремова 
Хмельницької міської ради»

Салтиков 
Вадим Дмитрович

Лисичанська гімназія № 26 Сєвєродонецького 
району Луганської області

Сережко 
Вікторія Юріївна

Нетішинська гімназія «Гармонія» Нетішинської 
міської ради Шепетівського району Хмельницької 
області

Сушко
Ангеліна Анатоліївна

Опорний комунальний заклад «Ліцей 
Козятинської міської ради Вінницької області»

Цехместрук 
Софія Олександрівна

Славутська гімназія № 1 Славутської міської ради, 
Хмельницька область

Штефуца 
Тімея Віталіївна

Ужгородський ліцей «Лідер» Ужгородської 
міської ради Закарпатської області

Янішевська 
Мар’яна Максимівна

Бережинський ліцей «Лідер» Первозванівської 
сільської ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

6 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Бєлєвцев
Дмитро Олексійович

Чернівецький ліцей № 10 Чернівецької міської 
ради

Козелець 
Богдан Іванович

Г ощанський академічний ліцей Г огцанської 
селищної ради Рівненської області

Крит
Єва Андріївна

Сарненський ліцей № 1 ім. Т. Г. Шевченка 
Сарненської міської ради Сарненського району 
Рівненської області

Літовчак
Поліна Володимирівна

Херсонський багатопрофільний ліцей № 20 
Херсонської міської ради

Ревко
Марта Павлівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради» 
Волинської області



4 Продовження додатка 1
ДИПЛОМ П СТУПЕНЯ

Борисова 
Марія Євгенівна

Комунальний заклад «Пісочинський ліцей 
Пісочинської селищної ради» Харківського 
району Харківської області

Г ородна
Соломія Олександрівна

Ромейківський ліцей Полицької сільської ради 
Рівненська область

Гудима
Софія Олександрівна

Брацлавський ліцей № 1 Брацлавської селищної 
ради, Вінницька область

Гусак
Вероніка Сергіївна

Тетіївський ліцей № 3 Тетіївської міської ради 
Київської області

Ларіонов
Петро Станіславович

Комунальний заклад «Навчально-виховний 
комплекс «Школа гуманітарної праці» 
Херсонської обласної ради

Лисенко
Дар’я Олександрівна

БалаклІйський ліцей № 1 Імені 0 . А. Тризни 
БалаклІйської міської ради Ізюмського району 
Харківської області

Полякова 
Вікторія Денисівна

КалинІвська гімназія Єланецької селищної ради 
Вознесенського району Миколаївської області

Савчук
Марія Сергіївна

Ємільчинський ліцей № 2 Ємільчинської 
селищної ради Житомирської області

Столяр
Софія Дмитрівна

Славутська гімназія № 6 Славутської міської 
ради, Хмельницька область

Тимченко
Олександр Артурович

Ліцей «Інтелект» Знам’янської міської ради 
Кіровоградської області

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Андрюшин 
Назар Сергійович

Созонівський ліцей Великосеверицівської 
сільської ради Кропивницького району, 
Кіровоградська область

Бур'янська 
Софія Олексіївна

Кам’янець-Подільський ліцей «Славутинка» 
Хмельницької обласної ради

Бурдейна
Анна Олександрівна

Кам’ янокриничанська гімназія Благовіщенської 
міської ради, Кіровоградська область

ГІсматуліна 
Марія Ренатівна

Ліцей «Оболонь» Оболонського району м. Києва

Денисяк
Лілія Теодозіївна

Буський заклад загальної середньої освіти -  
Гімназія імені Євгена Петрушевича при 
Львівському національному університеті імені



5 Продовження додатка 1
Івана Франка

Іванова
Поліна Денисівна

Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 4» 
Лозівської міської ради Харківської області

Копильців 
Марта Василівна

Ліцей № 75 імені Лесі Українки Львівської 
міської ради

Король
Софія Володимирівна

Калуський ліцей імені Дмитра Бахматюка 
Калуської міської ради Івано-Франківської 
області

Костін
Михайло Володимирович

Ліцей «ЮВЕНЕС» міста Сєвєродонецька 
Луганської області

Муренець 
Софія Сергіївна

Гімназія № 10 міста Рубіжного Луганської 
області

НавалькІвська 
Анастасія Юріївна

Рогатинський ліцей № 1 Рогатинської міської 
ради Івано-Франківської області

Оліферук
Андрій Романович

Заклад загальної середньої освіти 
«Володимирська гімназія № 1 Володимирської 
міської ради» Волинської області

Панченко 
Аміна Максимівна

Канівська спеціалізована школа 1-ІЙ ступенів 
№ 6 з поглибленим вивченням Іноземних мов 
Канівської міської ради Черкаської області

Пилипюк
Єлизавета Артемівна

Нижньо дунайський ліцей Нижньодуванської 
селищної ради Сватівського району Луганської 
області

Пухова
Даяна Олегівна

Миколаївський ліцей Губиниської селищної 
ради Новомосковського району Дніпро
петровської області

Фріч
ДІна Олександрівна

Ліцей «Успіх» Доманівської селищної ради 
Миколаївської області

Черняк
Вероніка Дмитрівна

Одеський ліцей № 111 Одеської міської ради

7 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Грицевич 
Ульяна Іванівна

Ліцей № 10 м. Ковеля Волинської області

Г аватюк 
Анна Олегівна

Комунальний заклад «Піщанський ліцей № 1» 
Піщанської селищної ради, Вінницька область



6 Продовження додатка 1
Гладка
Ніна Сергіївна

Одеський ліцей № 117 Одеської міської ради

Меленчук 
Поліна Романівна

Великоомелянський ліцей В еликоомелянськоі 
сільської ради Рівненського району Рівненської 
області

Настенко
Вероніка Вікторівна

Опорний заклад «Вендичанський ліцей» 
Вендичанської селищної ради Могилів- 
Подільського району Вінницької області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Артеменко
Альбіна Олександрівна

Узинський ліцей «Обдарованість» Узинської 
міської ради Київської області

Бабаева
Олеся Сергіївна

Новогродівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 10 ім. Тараса Шевченка 
НовогродІвської міської ради Донецької області

Котляр
Богдана Павлівна

Станїславчицький опорний заклад загальної 
середньої освіти І-ПІ ступенів Станіславчицької 
сільської ради Жмеринського району 
Вінницької області

Лушпіган
Євгенія-Софія Павлівна

Ліцей «Гармонія» Знам’янської міської 
ради Кіровоградської області

Нестерова 
Марія Іванівна

Миколаївська гімназія № 46 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Нікітчук 
Ірина Сергіївна

Сварицевицький ліцей Дубровицької міської 
ради, Рівненська область

Пєша
Домініка Василівна

Академічний ліцей № 47 Печерського району 
м. Києва

Смолінська
Анастасія Олександрівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Гімназія № 24 Хмельницької міської ради»

Тищенко
Іванна Русланівна

Київська гімназія № 154 Святошинської 
районної ради у м. Києві

Удинська
Мирослава Сергіївна

Максимільянівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІП ступенів Мар’їнської міської 
військово-цивільної адміністрації Покровського 
району Донецької області

Федоренко Анна Сергіївна Лебединський заклад загальної середньої освіти 
І-Ш ступенів № 6 Лебединської міської ради 
Сумської області



Шкарупило 
Надія Тимурівна

Деражнянський ліцей № 3 імені Героя України 
Івана Зубкова Дережнянської міської ради 
Хмельницької області

Продовження додатка 1

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Береза
Богдана Дмитрівна

Орільський ліцей Слобожанської селищної ради 
Дніпровського району Дніпропетровської 
області

Бобровнікова 
Єва Євгенівна

Запорізька гімназія № 107 Запорізької міської 
ради Запорізької області

Бойченко
Анастасія Максимівна

Ліцей «Перспектива» Доманівської селищної 
ради Миколаївської області

Вовк
Василь Васильович

Озернянський ліцей Тернопільського району. 
Тернопільської області

Г ерасімова 
Єкатерина Євгенівна

Городоцький ліцей Городоцької селищної ради 
Житомирського району Житомирської області

Г ордійчук 
Дар’я Артемівна

Комунальний заклад «Гаврилівський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» № 8 
Бучанської міської ради Київської області

Захаренко 
Софія Сергіївна

Глевахівський академічний ліцей Глевахівської 
селищної ради Фастівського району Київської 
області

Вінницький 
Г ліб Миколайович

Заклад загальної середньої освіти І-Ш ступенів 
№ 3 «Спеціалізована школа з поглибленим 
вивченням англійської мови» Торецької міської 
військово-цивільної адміністрації Бахмутського 
району Донецької області

Коврига 
Дар’я Андріївна

Комунальний заклад освіти «Покровська 
гімназія № 1» Покровської селищної ради 
Синепьниківського району Дніпропетровської 
області

Мельник
Катерина Олексіївна

Долинський ліцей «Інтелект» Долинської 
міської ради Івано-Франківської області

Ребров
Андрій Олександрович

Конотопський ліцей № 3 Конотопської міської 
ради Сумської області

Садченко 
Максим Юрійович

Старобілоуський ліцей Новобідоуської сільської 
ради Чернігівського району Чернігівської 
області

Цвях Збаразький ліцей № 2 імені Івана Франка



Продовження додатка 1
Діана Віталіївна Збаразької міської ради Тернопільської області
Череповська 
Софія КирилІвна

Ліцей № 153 Шевченківського району м. Києва

Шапо валова 
Вікторія Михайлівна

Князівська гімназія -  філія Новослобідського 
ліцею Новослобідської сільської ради, Сумська 
область

Юхименко
Дарина Олександрівна

Опорний заклад «Хорольський заклад загальної 
середньої освіти І-ПІ ступенів № 1 Хорольської 
міської ради Лубенського району Полтавської 
області»

8 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Варакіна
Поліна Олександрівна

Миколаївський ліцей № 11 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Карбовська
Маргарита В’ячеславівна

Ліцей № 24 міста Житомира

Мазур
Аріна Сергіївна

Балтський ліцей № 2 Балтської міської ради 
Одеської області

Рогинський 
Віталій Андрійович

Чорноморський академічний ліцей імені Тараса 
Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Федів
Катерина Юріївна

Мукачівська загальноосвітня школа І-ІП 
ступенів № 13 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Г едзенко
Аделіна Євгеніївна

Єланецька гімназія Єланецької селищної ради 
Вознесенського району Миколаївської області

Григорчук 
Дарія Сергіївна

Черняхівський ліцей № 1 Черняхівської 
селищної ради, Житомирська область

Магльована 
Таїсія Валеріївна

Кам’янський заклад загальної середньої освіти 
№ 2 з поглибленим вивченням окремих 
предметів Кам’янської міської ради Черкаської 
області

Олеїн
Дарина Богданівна

Білокриницький ліцей Білокриницької сільської 
ради Рівненського району Рівненської області

Полодюк Кам’янець-Подільський ліцей № 5



9 Продовження додатка 1
Олександра Михайлівна Кам’янецьПодільської міської ради 

Хмельницької області
Пономаренко 
Катерина Олександрівна

Гаївська філія (заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів) Хмелівського ліцею -  закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Хмелівської сільської ради Роменського району 
Сумської області

Романко
Ярослав Віталійович

Поторицька загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Сокальської міської ради Львівської 
області

Синельник 
Вікторія Сергіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 75 
Харківської міської ради»

Стрельнікова 
Марія Олексіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 6 
Харківської міської ради»

Шкурат
Марія Володимирівна

Комунальна організація (установа, заклад) 
«Шосткинський навчально-виховний комплекс: 
спеціалізована школа І-П ступенів -  ліцей 
Шосткинської міської ради Сумської області»

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Годлевська 
Марта Вікторівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцька гімназія № 7 Луцької міської ради»

Грегоращук 
Анна Ігорівна

Тернопільська спеціалізована школа І-ПІ 
ступенів № 3 з поглибленим вивченням 
іноземних мов Тернопільської міської ради

Заваринська 
Діана Ярославівна

Заліщицька державна гімназія м. Заліщики 
Тернопільська область

Кіхтан
Анна Віталіївна

Кривоозерський ліцей № 2 Крйвоозерської 
селищної ради Первомайського району 
Миколаївської області

Козакова
Юлія Олександрівна

Бериславський ліцей № 3 Бериславської міської 
ради, Херсонська область

Косткж
Вероніка Сергіївна

Комунальний заклад «Подільський науковий 
ліцей» Вінницької обласної ради

Криворчук 
Олександра Іванівна

Чернівецька гімназія № 16 Чернівецької міської 
ради

Кучмій
Марія Сергіївна

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 5 з поглибленим вивченням 
предметів природничо-математичного циклу



Продовження додатка 1
ім. Л. І. Бутаєвської Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області

Мунтян
Вероніка Дмитрівна

Нікопольський ліцей № 4 Нікопольської міської 
ради, Дніпропетровська область

Песчанський 
Єгор Богданович

Комунальний заклад «Харківський ліцей №55 
Харківської міської ради»

Подкопаева
Вероніка Олександрівна

Петрівський ліцей Петрівської селищної ради 
Олександрійського району Кіровоградської 
області

Прокопюк 
Марина Русланівна

Костопільський ліцей № 5 Костопільської 
міської ради, Рівненська область

Тищенко 
Анна Ігорівна

Сонячненський ліцей Чернеччинської сільської 
ради Охтирського району Сумської області

Трохименко 
Софія Олександрівна

Яготинський ліцей № 3 Яготинської міської 
ради, Київська область

Федоренко 
Данило Ігорович

Красногорівський заклад загальної середньої 
освіти І-П ступенів № 5 Марийської військово- 
цивільної адміністрації Покровського району 
Донецької області

Щепетна
Анастасія Юріївна

Золотоніська гімназія ім. С. Д. Скляренка 
Золотоніської міської ради Черкаської області

9 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Аліксійчук
Михайло Олександрович

Обласний науковий ліцей в м. Рівне Рівненської 
обласної ради

Бугайова
Ангеліна Миколаївна

Мультипрофільний ліцей Олександрійської 
міської ради Кіровоградської області

Євстаф'єва 
Дарина Романівна

Запорізький академічний ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради, Запорізька область

Петрище
Андріана Іванівна

Міжгірський ліцей № 1 Міжгірської селищної 
ради, Закарпатська область

Порхун
Марія Сергіївна

Комунальний заклад «Вінницький гуманітарний 
ліцей № 1 імені М. І. Пирогова»



11 Продовження додатка 1

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Авраменко 
Михайло Ігорович

Комунальний заклад «Маріупольська 
спеціалізована школа І-Ш ступенів № 66 
Маріупольської міської ради Донецької області»

Венгерська 
Ірина Олегівна

МІзоцький ліцей Мізоцької селищної ради 
Рівненського району Рівненської області

Железняк
Святослав Васильович

Юрківський ліцей Шпиківської селищної ради 
Тульчинського району Вінницької області

Кащенко
Юлія Олександрівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
ліцей «Перспектива» Жовтоводської міської 
ради, Дніпропетровська область

КоломІєць 
Денис Ігорович

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ТТТ 
ступенів № 12 м. Хмельницького

Ніколайченко 
Олександр Сергійович

Богданівський ліцей імені І.Г.Ткаченка 
Суботцівської сільської ради Кропивницького 
району Кіровоградської області

Ніколенко 
Соломія Олегівна

Бучанський ліцей №3 Бучанської міської ради 
Київської області

Федчук
Аліна Анатоліївна

Гощанський академічний ліцей Гощанської 
селищної ради Рівненської області

Харитонова 
Марія Володимирівна

Балтський ліцей №1 імені Олеся Гончара 
Балтської міської ради Одеської області

Штефан
Валерія Максимівна

Миколаївський ліцей № 42 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Яремчук
Юліана Русланівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №14 імені Василя 
Сухомлинського Луцької міської ради»

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Брагар
Вероніка Сергіївна

Чорноморський академічний ліцей імені Тараса 
Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Г аврилюк 
Світлана Андріївна

Бучацький ліцей Бучацької міської ради, 
Тернопільська область

Гілевич
Єлизавета Дмитрівна

Школа І-ІП ступенів № 282 Деснянського 
району міста Києва



12 Продовження додатка 1
Грищенко
Анна Олександрівна

Лебединський заклад загальної середньої освіти 
ГІН ступенів № 7 Лебединської міської ради 
Сумської області

Зірка
Варвара Сергіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей №173 
Харківської міської ради

Копиця
Аріна Олександрівна

Комунальна установа «Комишуватський ліцей» 
Попаснянської міської територіальної громади 
Луганської області

Король
Вікторія Олексіївна

Г адяцький профільний ліцей імені 
Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради

Лікар
Римма Романівна

Путильський ліцей Путильської селищної ради, 
Чернівецька область

Лукіянюк
Софія Володимирівна

Старокостянтинівський навчально-виховний 
комплекс «Спеціалізована школа І ступеня, 
гімназія» Старокостянтинівської міської ради 
Хмельницької області імені Героя України 
Сергія Михайловича Бондарчука Хмельницька 
область

Львова
Поліна Олександрівна

Броварський ліцей № 5 ім. Василя Стуса 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області

Марчевська 
Варвара Миколаївна

Суслівський ліцей Стриївської сільської ради, 
Житомирська область

Півень
Милана Андріївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 4 
Харківської міської ради»

Скарженюк 
Андрій Вячеславович

Ліцей № 7 м. Гайсин Гайсинської міської ради, 
Вінницька область

Соломаха
Єкатерина Олегівна

Комунальний заклад Сумської обласної ради 
«Сумський обласний академічний ліцей імені 
Дмитра Євдокимова»

Чорногор
Поліна Максимівна

Слобожанський ліцей Слобожанської селищної 
ради Дніпровського району Дніпропетровської 
області

Швець
Захар Вадимович

Південноукраїнський ліцей № 5 
Південноукраїнської міської ради, Миколаївська 
область

Шевченко
Катерина Олександрівна

Комунальний заклад «Ліцей «Інтелект» 
Долинської міської ради», Кіровоградська 
область

Яловенко Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ



13 Продовження додатка 1
Поліна Ігорівна ступенів № 2 Сумської міської ради

10 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Ветлицький 
Ярослав Сергійович

Одеський ліцей № 117 Одеської міської ради

Квасевич 
Дар’я Максимівна

Нерубайський академічний ліцей № 1 
Нерубайської сільської ради Одеського району 
Одеської області

Корчук
Остап Леонідович

комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №> 27 Луцької міської ради»

Литвин
Єлизавета Юріївна

Благовіщенський ліцей «Інтелект» 
Благовіщенської міської ради, Кіровоградська 
область

Павленко
Богдана Миколаївна

Милятичівський ліцей Солонківської сільської 
ради, Львівська область

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Борщ
Таїсія Григорівна

Ліцей № 181 Печерського району м. Києва

Г ербут
Уляна Олександрівна

Тернопільський академічний ліцей 
«Українська гімназія» ім. І. Франка 
Тернопільської міської ради

Євдокімова 
Аліса СтанІславівна

Комунальний заклад «Дергачівський ліцей 
№ 1 імені Данила Бакуменка» Дергачівської 
міської ради, Харківська область

Козлова
Маргарита Борисівна

Кремінський ліцей № 5 Кремінської міської 
ради Луганської області

Литвин
Соломія Богданівна

КнягининІвський ліцей Волинської обласної 
ради

Литвиненко 
Єсенія Максимівна

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Олещук
Наталія Олегівна

Головинський ліцей ЧерняхІвської селищної 
ради, Житомирська область

Романова
АнастасІя Вікторівна

Мультипрофільний ліцей Олександрійської 
міської ради Кіровоградської області



14 Продовження додатка 1
Росул
Мирослав Мирославович

Ужгородський ліцей ім. Т. Г. Шевченка 
Ужгородської міської ради Закарпатської 
області

Семашко
Христина Олександрівна

«Ліцей № 3 «Гармонія» Помічнянської 
міської ради Кіровоградської області»

Яценко
Ксенія Віталіївна

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 3 
їм. М. Коцюбинського»

ДИПЛОМ ІП СТУПЕНЯ

Алхімова
Анастасія Володимирівна

Лебединський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІЇ ступенів № 6 Лебединської міської 
ради Сумської області

Бережна
Ксенія Валеріївна

Новопетрївський ліцей Великомихайлівської 
селищної ради Роздільнянського району 
Одеської області

Булахова 
Олеся Андріївна

Комунальний заклад Сумської обласної ради 
«Сумський обласний академічний ліцей імені 
Дмитра Євдокимова»

Г арасюта 
Дар'я Сергіївна

комунальний заклад «Харківський ліцей № 73 
Харківської міської ради»

Гончаренко 
Софія Євгенівна

Г адяцький профільний ліцей Імені 
Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради

Завражина
Марія Олександрівна

Миколаївський ліцей Імені М. Аркаса 
Миколаївської міської ради Миколаївської 
області

Кравцова
Єкатерина Валеріївна

Смілянська загальноосвітня школа 
І-ІП ступенів № 10 Смілянської міської ради 
Черкаської області

Крушніцька 
Анастасія Валеріївна

Костинецький навчально-виховний комплекс 
Сторожинецької міської ради Чернівецького 
району Чернівецької області

Лукянова 
Марія Андріївна

Новомиколаївський ліцей № 1 
Верхньодніпровської міської ради, 
Дніпропетровська область

Луньова 
Марія Юріївна

Карлівський ліцей імені Ніни Герасименко 
Карлівської міської ради, Полтавська область

Миненко
Дарина Євгеніївна

Опорний заклад освіти «Ржищівський ліцей 
«Лідер» Ржищівської міської ради Київської 
області



15 Продовження додатка 1
Очкальда 
Таїсія Зіновіївна 
Перепелиця 
Поліна Миколаївна
Проботюк
Катерина Володимирівна 
Проботюк
Анна Володимирівна

Шулатова 
Софія Данилівна

Долинський ліцей «Інтелект» Долинської 
міської ради Івано-Франківської області 
ДрабІвський ліцей Драбівської селищної ради, 
Черкаська область
Ліцей № 1 міста Житомира 

Ліцей № 1 міста Житомира

Запорізький ліцей «Логос» Запорізької міської 
ради Запорізької області

XI клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Гладка
Анастасія Павлівна

Опорний заклад «Лисянський ліцей № 1» 
Лисянської селищної ради Черкаської області

Іоргова
Ксенія Іванівна

Одеський ліцей № 38 Одеської міської ради

Кулішова 
Злата Сергіївна

Ліцей «Перспектива» Доманівської селищної 
ради Миколаївської області

Надкернична 
Діана Сергіївна

Комунальний заклад «Подільський науковий 
ліцей» Вінницької обласної ради

Росоха
Олександра Володимирівна

Мукачівська загальноосвітня школа Ї-ІП 
ступенів № 13 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Васильченко 
Анастасія Вадимівна

Одеський ліцей № 78 Одеської міської ради

Гладка
Анастасія Олегівна

Український гуманітарний ліцей Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченка

Долінська 
Софія Петрівна

Опорний заклад - ліцей № 3 Березівської 
міської ради Одеської області

Іванюк
Меліса Миколаївна

Берегівський ліцей «Платан» Берегівської 
міської ради Закарпатської області

Кирик
Юлія Володимирівна

Відокремлений підрозділ «Науковий ліцей» 
Державного університету «Житомирська



Продовження додатка 1
політехніка»

Максименко 
Маргарита Олегівна

Комунальний заклад «Науковий ліцей імені 
Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради, 
Дніпропетровська область

Сидоренко 
Софія Віталіївна

Лазірківська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів імені В. 0. Підпалого 
Новооржицької селищної ради, Полтавська 
область

Ткачук
Олександра Сергіївна

комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 26 Луцької міської ради», 
Волинська область

Федоряка 
Тетяна Григорівна

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 32»

Чуй
Анастасія Юріївна

Радивилівський ліцей № 1 Радивилівської 
міської ради Дубенського району Рівненської 
області

Чучман
Даріна Євгенівна

Комунальна установа Сумська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима 
Савченка Сумської міської ради

Шендюх
Зоряна Ярославівна

Заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів 
«Рава-Руський ліцей» Львівського району 
Львівської області

ДИПЛОМ ПІ СТУПЕНЯ

Ведута
Ілля Олегович

Ліцей «Інтелект» Знам’янської міської ради 
Кіровоградської області

Апостол
Софія Олександрівна

комунальний заклад «Харківський ліцей № 47 
Харківської міської ради

Водоп’янова 
Аліна Юріївна

Конотопський ліцей № 1 Конотопської міської 
ради Сумської області

Волошанівський 
Г ліб Дмитрович

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Гасумянц
Анастасія Андріївна

комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради», 
Волинська область

Г олубенко 
Богдана Дмитрівна

Миколаївський ліцей № 42 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Григорчук 
Анна Ярославівна

Гощанський академічний ліцей Гощанської 
селищної ради Рівненської області



17 Продовження додатка 1
Діжак
Анна Мар’янівна

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Сокальський ліцей № 1 імені Олега Романіва 
Сокальської міської ради Львівської області

Літун
Марія Михайлівна

Чернівецький ліцей № 10 Чернівецької міської 
ради

Озерова
Юлія Олексіївна

Опорний заклад Верхньосироватський ліцей 
Верхньосироватської сільської ради Сумського 
району Сумської області

Павловець 
Марія Сергіївна

Залузький ліцей Дубровицької міської ради, 
Рівненська область

Панасюк
Дарина Романівна

Устилузькнй ліцей Устилузької міської ради 
Волинської області

Петриченко 
Євгенія Романівна

Канівська гімназія імені Івана Франка 
Канівської міської ради Черкаської області

Притула
Наталія Тарасівна

Тужилівський ліцей Калуської міської ради 
Івано-Франківської області

Тимофеева 
Дана Євгеніївна

Херсонський багатопрофільний ліцей № 20 
Херсонської міської ради

Хандон
Зоряна Олександрівна

Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 
Білоцерківської міської ради Київської області

Харченко
Катерина Олександрівна

Чернівецький філософсько-правовий ліцей № 2 
Чернівецької міської ради

Щербова
Анастасія Михайлівна

Комунальний заклад Добровеличківський 
ліцей «ІНТЕЛЕКТ» Добровеличківської 
селищної ради Кіровоградської області

Т / )  Л

7,В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

список
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Божонок 
Дар’я Юріївна

Державний навчальний заклад "Херсонське вище 
професійне училище сервісу та дизайну"

Гнучева
Вікторія Олександрівна

Бердичівський професійний будівельний ліцей, 
Житомирська область

Кондратенко 
Дарія Сергіївна

Центральноукраїнське вище професійне училище 
імені Миколи Федоровського, Кіровоградська 
область

Попович 
Марія Вікторівна

Торецький професійний ліцей, Донецька область

Рондіна 
Юлія Сергіївна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Сумське вище професійне училище 
будівництва І дизайну»

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Безверхня 
Тетяна Сергіївна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Вінницьке вище професійне училище 
сфери послуг»

Барасюк Зоряна 
Сергіївна

Державний навчальний заклад «Коршівський 
професійний аграрний ліцей», Івано-Франківська 
область

Г олінєй
Олександр
Олександрович

Рубіжанський професійний хіміко-технологічний 
ліцей, Луганська область

Дудчик Катерина 
Іванівна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Луцьке вище проф есійне училище 
будівництва та архітектури»

Кіясь
Софія Костянтинівна

державний навчальний заклад «Запорізький 
промисловий центр професійно-технічної освіти»

Ковальчук Вадим 
Віталійович

Вище професійне училище № 22 м. Сарни, 
Рівненська область



Продовження додатка 2
Некрасова 
Вікторія Вікторівна

Державний навчальний заклад «Регіональний 
центр професійної освіти швейного виробництва та 
сфери послуг Харківської області»

Сікорська 
Анна Вікторівна

Державний навчальний заклад «Вінницький центр 
професійно-технічної освіти переробної 
промисловості»

Шаповалова 
АнастасІя Сергіївна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Західно-Дніпровський центр професійно- 
технічної освіти», Дніпропетровська область

Южакова
Катерина Олексіївна

Державний навчальний заклад «Краматорське 
вище професійне торгово-кулінарне училище», 
Донецька область

ДИПЛОМ ПІ СТУПЕНЯ

Алексеева
Олександра Романівна

Вище професійне училище №7 м. Кременчука 
Полтавської області

Гриценюк Руслана 
Андріївна

Баранівський професійний ліцей, Житомирська 
область

Доброжан Людмила 
Анатоліївна

Державний навчальний заклад «Центр сфери 
обслуговування м. Житомира»

Загребельний 
Владислав Олегович

Державний навчальний заклад «Крижопільський 
професійний будівельний ліцей», Вінницька 
область

Ігнатьєва
Анастасія Русланівна

Надбузький професійний аграрний ліцей, 
Миколаївська область

Карамач Мирослава 
Олексіївна

Старовижівський професійний ліцей, Волинська 
область

Котурбас Вероніка 
Русланівна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Отинійський професійний ліцей 
енергетичних технологій», Івано-Франківська 
область

Крупко
Катерина Юріївна

Лиманське професійно-технічне училище, 
Донецька область

Морозов
Тимофій Антонович

Державний навчальний заклад «Херсонський 
професійний суднобудівний ліцей»

Скакун 
Анна Іванівна

Вище професійне училище № 24 м. Заставна 
Чернівецької області

УжвІєва
Анастасія Кирилівна

Державний заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти «Кропивницький професійний 
ліцей сфери послуг і торгівлі»

Цесар
Софія Леонідівна

Державний навчальний заклад «Білопільське 
вище професійне училище», Сумська область



Продовження додатка 2
Чегринець 
Ігор Артемович

Регіональний центр професійної освіти ім. 
0. С. Єгорова, Кіровоградська область

Шевченко 
Андрій Ігорович

Сокиринський професійний аграрний ліцей 
Чернігівської області

Ших
Сніжана Вікторівна Полтавська область

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток З
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

у»

список
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів фахової передвищої освіти 

(технікуми і коледжі, гуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Богачик
Альона Максимівна

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж Державного закладу «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

Кисіль
Юлія Володимирівна

Бериславський фаховий педагогічний коледж 
імені В. Ф. Беньковського Херсонського 
державного університету

Ковалів
Христина Сергіївна

Чортківський гуманітарно-педагогічний 
фаховий коледж імені Олександра Барвінського

Моісєєва 
Анна Ігорівна

Бердичівський педагогічний фаховий коледж 
Житомирської обласної ради

Самсонович 
Олена Олегівна

Харківський педагогічний фаховий коледж 
комунального закладу «Харківська гуманітарно- 
педагогічна академія» Харківської обласної ради

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Грищенко 
Яна Сергіївна

Дніпровський фаховий педагогічний коледж 
комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради»

Іващук
Олександра Олександрівна

Коростипгівський педагогічний фаховий коледж 
ім. І. Я. Франка Житомирської обласної ради

Кривко
Юлія Олегівна

Комунальний заклад «Балтський педагогічний 
фаховий коледж», Одеська область

Олійник
Олександра Олександрівна

Бердичівський педагогічний фаховий коледж 
Житомирської обласної ради

Удовиченко Красноградський педагогічний фаховий коледж



2 Продовження додатка З

Кіра Ігорівна комунального закладу «Харківська гуманітарно - 
педагогічна академія» Харківської обласної ради

Фалько
Дар’я Євгенівна

Комунальний заклад «Херсонський фаховий 
коледж культури і мистецтв» Херсонської 
обласної ради

Чебан
Віталіна Віталіївна

Комунальний заклад «Одеський фаховий коледж 
мистецтв імені К. Ф. Данькевича»

Широка 
Юлія Ігорівна

Комунальний заклад «Нікопольський фаховий 
педагогічний коледж» Дніпропетровської 
обласної ради»

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Борисевич 
Софія Романівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Коломийський економіко-правовий фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету», Івано-Франківська область

Буряк
Дар’я Миколаївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Лисичанський педагогічний фаховий коледж 
Державного закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»

Колоша
Поліна Сергіївна

Бердичівський педагогічний фаховий коледж 
Житомирської обласної ради

Кухаренко
Поліна Олександрівна

Комунальний заклад «Чернігівський фаховий 
музичний коледж ім. Л. М. Ревуцького» 
Чернігівської обласної ради

Логванова 
Вероніка Андріївна

Обласний коледж «Кременчуцька гуманітарно- 
технологічна академія імені А. С. Макаренка» 
Полтавської обласної ради

Міняйло 
Дар’я Андріївна

Комунальний заклад «Криворізький обласний 
фаховий музичний коледж» Дніпропетровської 
обласної ради»

Момотюк 
Дарина Юріївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Дубенський педагогічний фаховий коледж 
Рівненського державного гуманітарного 
університету»

Нижеголенко 
Софія Михайлівна

Комунальний заклад «Прилуцький гуманітарно- 
педагогічний фаховий коледж імені Івана 
Франка» Чернігівської обласної ради

Пастух
Ірина Михайлівна

Відокремлений структурний підрозділ «Івано- 
Франківський фаховий коледж Прикарпатського



з Продовження додатка З

національного університету імені Василя 
Стефаника»

Сержанова
Анна Володимирівна

Комунальний заклад «Маріупольський 
медичний фаховий коледж»

Хельменко 
Анастасія Петрівна

Комунальний навчальний заклад фахової 
передвищої освіти «Корсунь-ШевченкІвський 
педагогічний фаховий коледж імені 
Т, Г. Шевченка Черкаської обласної ради»

і?В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти їнна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 4
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
'/З (23 ЛШ£№. 4*23?-

список
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів закладів

фахової передвшцої освіти 
(технікуми та коледжі, негуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Бучацька 
Оксана Олегівна

Могилів-Подільський медичний фаховий 
коледж

Кононенко 
Максим Віталійович

Лубенський лісотехнічний фаховий коледж, 
Полтавська область

Савчук
Софія Борисівна

Фаховий коледж Закладу вищої освіти 
«Університет Короля Данила», м. Івано- 
Франківськ

Самчук
Артем Андрійович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Рівненський фаховий коледж Національного 
університету біоресурсів і природокористування 
України»

Швець
Ірина Віталіївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Світловодський політехнічний фаховий коледж 
Центральноукраїнського національного 
технічного університету», Кіровоградська 
область

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

ВотІнцева 
Валерія Ігорівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Хмельницький політехнічний фаховий коледж 
Національного університету «Львівська 
політехніка»

Грищенко 
Даліда Іванівна

Харківський державний професійно- 
педагогічний фаховий коледж імені В, І. 
Вернадського

Данч
Софія Миколаївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«СтаробІльський фаховий коледж Державного 
закладу «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»



Продовження додатка 4
Кизилташ 
Дар’я Дмитрівна

Комунальний заклад «Дніпровський базовий 
фаховий медичний коледж» Дніпровської 
обласної ради»

Луцюк
Ірина Олегівна

Рівненський фаховий коледж інформаційних 
технологій

Мула
Уляна Олегівна

Івано-Франківський фаховий коледж Київського 
університету інтелектуальної власності та права 
Національного університету «Одеська юридична 
академія»

Одайська 
Оксана Віталіївна

Вижницький фаховий коледж мистецтв та 
дизайну імені Василя Шкрібляка, Чернівецька 
область

Саєнко
Кароліна Максимівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Технологічний фаховий коледж Державного 
університету економіки і технологій»

Смаглюк 
Мар’яна Ігорівна

Відокремлений підрозділ «Дубенський фаховий 
медичний коледж» комунального закладу вищої 
освіти «Рівненська медична академія» 
Рівненської обласної ради

Сухина
Каріна Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Уманський фаховий коледж технологій та 
бізнесу Уманського національного університету 
садівництва»

Яцків
Максим Романович

Комунальний заклад фахової передвищої освіти 
«Івано-Франківський медичний фаховий 
коледж» Івано-Франківської обласної ради

ДИПЛОМ ІП СТУПЕНЯ

Біла
Олександра Олександрівна

Комунальний заклад «Одеський обласний 
базовий медичний фаховий коледж»

Вітязь
Світлана Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Технолого-економічний фаховий коледж 
Миколаївського національного аграрного 
університету»

Войтасик
Крістіна Володимирівна

Миколаївський базовий медичний фаховий 
коледж Миколаївської обласної ради

Ємець
Анна Віталіївна

Миколаївський фаховий коледж культури і 
мистецтв Миколаївської обласної ради

Жидецька Житомирський музичний фаховий коледж



3 Продовження додатка 4
Юлія Романівна ім. В. С. Косенка Житомирської обласної ради
Кувічко
Валерія Вікторівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Старобільський фаховий коледж Державного 
закладу «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»

Литвин
Соломія Сергіївна

Фаховий коледж Кременецької обласної 
гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса 
Шевченка

Олексюк
Анастасія Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Економіко-технологІчний фаховий коледж 
Херсонського національного технічного 
університету»

Орлов
Владислав Павлович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Ніжинський фаховий коледж Національного 
університету біоресурсів і природокористування 
України»

Папіженко 
Тетяна Віталіївна

Ржшцівський індустріально-педагогічний 
фаховий коледж

Потапюк
Владислава Ігорівна

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж технологій, бізнесу та права 
Волинського національного університету Імені 
Лесі Українки»

Расстальна 
Єлизавета Денисівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Рубіжанський фаховий коледж Державного 
закладу «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»

Сакаль
Христина Михайлівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Ужгородський торговельно-економічний 
фаховий коледж Державного торговельно- 
економічного університету»

Тарасенко 
Анастасія Віталіївна

Сосницький обліково-економічний фаховий 
коледж, Чернігівська область

Тюріна
Дар’я Дмитрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Новомосковський фаховий коледж 
Дніпровського державного аграрно- 
економічного університету»

Цуркан
Вероніка Сергіївна

Харківський машинобудівний фаховий коледж

Шатайло 
Ілона Богданівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Ладижинський фаховий коледж Вінницького



4 Продовження додатка 4 
національного аграрного університету»

Якубовська 
Анна Вячеславівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Херсонський політехнічний фаховий коледж 
Національного університету «Одеська 
політехніка»

Яцків
Вероніка Тарасівна

Дрогобицький механіко-технологічний фаховий 
коледж, Львівська область

В.о. генерального директорі 
директорату шкільної освіт

»
и Інна КІЛЬДЕРОВА

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

список
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів вищої освіти 

(університети і академії, гуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Боровик
Іванна Євгенівна

Уманський державний педагогічний університет 
імені Павла Тичини

Ватага
Олександр Вікторович

Вінницький державний педагогічний університет 
імені Михайла Коцюбинського

Неумита
Марія Володимирівна

Національний університет «Острозька академія»

Торак
Тетяна ЮрІївна

Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Гудак
Анастасія Віталіївна

Державний заклад «Південно-український 
національний педагогічний університет імені 
К. Д. Ушинського»

Козачок
Альона Сергіївна

Університет Григорія Сковороди в Переяславі

Мельник
Ульяна Миколаївна

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

Мороз
Євгенія Олексіївна

Харківський національний педагогічний 
університет імені Г. С. Сковороди

Насадюк
Анастасія Іванівна

Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

Попова
Марія Олександрівна

Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка

Савченко
Катерина Русланівна

Сумський державний педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка

Фєдосєєва 
Софія Євгенівна

Черкаський державний технологічний 
університет



Продовження додатка 5
Цимбалюк Волинський національний університет імені Лесі
Юлія Володимирівна Українки

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Баженова 
Юлія Євгенівна

Львівський національний університет імені Івана 
Франка

Гречуха
Світлана Миколаївна

Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка

Ковальчук 
Анна Сергіївна

Рівненський державний гуманітарний університет

Ковальчук 
Дарина Анатоліївна

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

Кривенок
Владислав Михайлович

Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка

Манякіна 
Юлія Миколаївна

Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника

Належита 
Марта Іванівна

Національний університет «Львівська 
політехніка»

Олійник
Артем Сергійович

Хмельницький національний університет

Парибка
Анастасїя Віталіївна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

Пасєка
Яна Романівна

Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія

Потапчук
Катерина Дмитрівна

Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка

Прощенко
Вероніка Анатоліївна

Львівський національний університет імені Івана 
Франка

Топольник 
Анна Русланівна

Полтавський національний педагогічний 
університет Ім. В. Г. Короленка

Хомич
Катерина Іванівна

Приватний вищий навчальний заклад 
«Міжнародний економіко-гуманітарний 
університет імені академіка Степана Дем’янчука»

В, о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 6
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

№ 0

СПИСОК
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів вищої освіти 

(університети і академії, негумацітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Дороженко 
Вікторія Сергіївна

Вінницький торговельно-економічний інститут 
Київського національного торговельно- 
економічного університету

Тараненко 
Марина Ігорівна

Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

Якубова
Єлизавета Євгеніївна

Вінницький національний медичний університет 
ім. М. І. Пирогова

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Білостоцький 
Ілля Олександрович

Харківський національний автомобільно- 
дорожній університет

Майстренко-Дудковська 
Яна Анатоліївна

Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля

Марченко 
Віктор Юрійович

Державний вищий навчальний заклад 
«Приазовський державний технічний 
університет», м. Дніпро

Пархомик
Діана Олександрівна

Дніпровський державний університет 
внутрішніх справ

Рибак
Юліана Олегівна

Херсонський національний технічний 
університет

СергІйко
Дар’я Миколаївна

Український державний університет імені 
Михайла Драгоманова

Ярмолич
Ольга Олександрівна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького



2 Продовження додатка 6
ДИПЛОМ щ  СТУПЕНЯ

Басич
Валерія Олегівна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

Брезгун
Тетяна Григорівна

Херсонський навчально-науковий інститут 
Національного університету кораблебудування 
імені адмірала Макарова

Гірняк
Вікторія Богданівна

Дрогобицький державний педагогічний 
університет імені Івана Франка

Дяченко
Вікторія Олексіївна

Комунальний заклад вищої освіти «Вінницький 
гуманітарно-педагогічний коледж»

Закревська 
Анастасія Вікторівна

Приватний вищий навчальний заклад 
«Міжнародний економіко-гуманітарний 
університет Імені академіка Степана 
Дем’янчука»

Кармалицька 
Кіра Андріївна

Український державний університет науки і 
технологій

Лазоренко 
Іван Іванович

Буковинський державний медичний університет

Пильгук 
Олеся Сергіївна

Національний університет «Полтавська 
політехніка імені Юрія Кондратюка»

Ференс
Анна Сергіївна

Херсонський державний аграрно-економічний 
університет

Якимів
Тетяна Ярославівна

Львівський національний університет 
природокористування

7/
В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 7
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

список
переможців XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед курсантів закладів вищої освіти

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Чубаєвська 
Софія Віталіївна

Національна академія Служби безпеки України 

ДИПЛОМ П СТУПЕНЯ

Коваль
Софія Олексіївна

Національна академія внутрішніх справ

Печук
Софія Романівна

Львівський державний університет внутрішніх справ 

ДИПЛОМ Ш СТУПЕНЯ

Бабич
Андрій Анатолійович

Львівський державний університет безпеки 
життєдіяльності

Гуменюк 
Діана Анатоліївна

Харківський національний університет внутрішніх 
справ

Павленко
Вікторія Богданівна

Національна академія Служби безпеки України

/

В.о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КЬЛЬДЕРОВА


